Unicum individuum, circa *Sickershausen* captum, *Nees ab Esenbeck* mecum communicavit.

#### Nota:

Hunc marem, nisi scutellum ei esset totum nigrum, pro mare feminae antecedentis habere possem.

#### 222. M. LIGATOR. n.

*Abdomine* rufo, apice nigro; tibiis anterioribus femoribusque rufis; tarsorum posticorum annulo et segmentorum ultimorum margine albis. *m. f.* (*Mas* femoribus posticis nigromaculatis; *femina* antennarum annulo albo).

*Longitudo*  $5\frac{1}{2}$  —  $6\frac{1}{3}$  linearum. *Caput* feminae totum nigrum; maris orbitis oculorum internis, nonnunquam subobsoletis, macula mandi-

bularum, interdum quoque macula clypei, albis. *Antennae* maris porrectae setaceae, corporis longitudine, totae nigrae; feminae paulo breviores, articulis 9 — 12 aut 10 — 12 supra albis. *Thorax* gibbocylindricus; metathorace scabro, tuberculis duobus obtusis. *Alae* fumatohyalinae; stigmate radio radice et squamula fuscis aut nigris; areola quadrata, parva aut mediocri. *Pedes* longi, rufi, trochanteribus et coxis nigris; postici femoribus maris plerumque uno latere vel toto vel basin versus nigro, altero castaneo, rarius fere totis nigris aut castaneis, tibiis nigris, tarsis fuscis, articulis 2 et 3, vel etiam 4, feminae ferrugineoalbis aut ferrugineofuscis, maris albis basi articuli 2 fusca aut fuscescente. *Abdomen maris* capite thoraceque paulo longius et angustius, oblongoovatum; segmento 1 planiore quam in femina, parte antica subquadrata, paulo breviore quam petiolus, eo autem duplo lato, tuberculis lateralibus ut plurimum subacutis prominulis, rarius fere toto nigro, plerisque rufo, petiolo et margine nigris; 2 et 3 castaneis, dorso plerumque obscuriore; 4 vel toto nigro, vel castaneo margine nigro; reliquis nigris, margine subferrugineo aut albo; *feminae* capitis thoracisque longitudine et latitudine, oblongoovatum; segmento 1 sicut in maribus formato, rufo aut castaneo, basi petioli nigra; 2 — 5 rufis aut castaneis, 5 plerumque margine nigro; reliquis nigris, interdum latera versus albomarginatis. *Aculeus* ab domine dimidio paulo longior, niger.

Mares et feminae, circa *Norimbergam* *Vindobonam* et *Genuam* capti, pluresque feminae, in *Silesia*, nec non circa *Niesky* et *Hannoveram*, lectae, mihi transmissi sunt. Ipse cepi unam feminam, mense Iunio in frutetis horti *Barterodae*. In sylvis elatioribus circa *Bautzen* et *Warmbrunn*, mense Iunio, ab *Uechtritz* quasdam feminas in umbellatis legit. Mares quosdam de *Block Dresdae* educavit e larvis *Bombycis neustriæ*.